

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Rectoria

Unidad de Transparencia

Trigésima Quinta Sesión Comité de Transparencia: Año 2017

miércoles 07 (siete) de junio del año 2017 (dos mil diecisiete), los integrantes del Comité de Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo, se disponen llevar a cabo la Trigésima Quinta Sesión del Comité de Página | 1 Transparencia del año 2017 (dos mil diecisiete), conforme lo establecido en los artículos 39 (treinta y nueve) y 40 (cuarenta) de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo. ------Así, en calidad de integrantes de dicho comité comparecen: Contador Público Ramiro Mendoza Cano, Contralor General; Licenciado Alfredo Cerón San Nicolás, Director General Jurídico, y Licenciado Ely Nazareth Ruano Escalante, Titular de la Unidad de Transparencia de la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo.-----Las personas antes mencionadas se encuentran reunidas en la Oficina de la Unidad de Transparencia ubicada en Torres de Rectoría 7º (séptimo) piso, carretera Pachuca-Actopan, Km. 4.5, Colonia Campo de Tiro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, y proceden a plantear y, en su caso, determinar sobre cada uno de los puntos del siguiente: ----------ORDEN DEL DÍA ------

En la Ciudad de Pachuca de Soto, Hidalgo, siendo las 10:00 (diez) horas del día

Primero Pase de lista y verificación del quórum legal. -----

Segundo Análisis de solicitud de información registrada con el número de folio 000336617.-----

Tercero Asuntos Generales. -----

-----DESARROLLO------

Primero.- Se realiza el pase de lista correspondiente; tras lo cual se deja constancia de que han comparecido: Contador Público Ramiro Mendoza Cano, Contralor General; Licenciado Alfredo Cerón San Nicolás, Director General Jurídico y Licenciado Ely Nazareth Ruano Escalante, Titular de la Unidad de Transparencia de la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo. En tal virtud, ésta trigésima quinta











Torres de Rectoria, 7º piso, Carretera Pachuca-Actopan, km 4.5. Col. Campo de Tiro, Pachuca de Soto, Hidalgo México; C.P. 42039 Teléfono: 01 (771) 71 720 00 Ext. 2703 unidadtransparencia@uaeh.edu.mx

www.uaeh.edu.mx



Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Rectoría

Office of the President

Unidad de Transparencia

Trigésima Quinta Sesión Comité de Transparencia: Año 2017

Página | 2

Sesión del año 2017 (dos mil diecisiete), queda instalada legalmente, y, en consecuencia,
todos los acuerdos que de ella emanen serán válidos
Acto seguido, el orden del día es sometida a consideración de este cuerpo colegiado,
para, en su caso, aprobarla
Segundo En seguimiento al orden del día se analiza el contenido de la solicitud de
información registrada con el número de folio 000336617 presentada a través del
Sistema Infomex:
Deseo conocer el número de cuenta y nip del alumno Edgar Montaño López
Este comité resuelve: "En observancia a lo dispuesto por los artículos 1º párrafos primero
y segundo, 6º Base A, fracción II, 16º párrafo segundo de la Constitución Política de los
Estados Unidos Mexicanos; articulo 12 Declaración Universal de Derechos Humanos; 116
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 114 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Hidalgo, la información
que usted requiere es clasificada como información confidencial
Los ordenamientos jurídicos antes aludidos preservan el ámbito de la vida privada para
proteger la libertad personal, la prerrogativa a la privacidad e intimidad, como rasgos
indispensables de la dignidad humana"
Se acuerda por unanimidad de votos clasificar la información solicitada como
confidencial
Finalmente, en uso de la voz el Licenciado Ely Nazareth Ruano Escalante, pregunta a
los integrantes de este Comité de Transparencia, si existe algún otro asunto que tratar
y no habiéndolo, se cierra la trigésima quinta sesión, siendo las 10:36 (diez) horas con
(treinta y seis) minutos firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron y
quisieron hacerlo









Torres de Rectoria, 7º piso, Carretera Pachuca-Actopan, km 4.5, Col. Campo de Tiro, Pachuca de Soto, Hidalgo. México; C.P. 42039 Teléfono; 01 (771) 71 720 00 Ext. 2703 unidadtransparencia@uaeh.edu.mx



Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo

Rectoria

Office of the President

Unidad de Transparencia

Trigésima Quinta Sesión Comité de Transparencia: Año 2017

C.F. Ramiro Mendoza Cano Contralor General Lic Alfredo Cerón San Nicolás Director General Jurídico

Página | 3

Lic. Ely Nazareth Ruano Escalante Titular de la Unidad de Transparencia











Torres de Rectoria, 7º piso, Carretera Pachuca-Actopan, km 4.5, Col. Campo de Tiro, Pachuca de Soto, Hidalgo. México; C.P. 42039 Teléfono: 01 (771) 71 720 00 Ext. 2703 unidadtransparencia@uaeh.edu.mx